4 2020年7月8日 周三工报视野·广告

浙江省浙商资产管理有限公司
与诸暨市锦祥纺织科技有限公司

债权转让通知暨债务催收联合公告

单位：人民币万元

根据法律法规的有关规定，以及浙江省浙商资产管理有
限公司与诸暨市锦祥纺织科技有限公司签署的编号为
01WZB2019001-2020001-2的《债权转让协议》，已将其对
下列借款人及其担保人项下享有的全部权利（包括但不限于
主债权、担保债权、违约金债权、利息债权、损失赔偿权）依法
转让给诸暨市锦祥纺织科技有限公司。浙江省浙商资产管理
有限公司与诸暨市锦祥纺织科技有限公司联合公告通知各借
款人及担保人以及其他相关各方。

诸暨市锦祥纺织科技有限公司作为上述债权的受让方，
现公告要求下列借款人及其相应的担保人或其承继人，从公
告之日起立即向诸暨市锦祥纺织科技有限公司履行主债权合
同及担保合同等相关法律文件项下约定的偿付义务或相应的
担保责任。

特此公告
诸暨市锦祥纺织科技有限公司联系电话：18058696092
浙商资产联系电话：0577-88855821

浙江省浙商资产管理有限公司
诸暨市锦祥纺织科技有限公司

2020年7月8日

序
号

借 款 人
名称

债务情况
（截至2020年5月8日）

本金 欠息
抵押、担保人

浙江诸暨
家鑫针织
有限公司

570 110.57
浙江越兴龙化纤有限公司、朱仕
川、边丽燕、张柏松、金芝英

1

合
计

570 110.57

注：1. 清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围以签署的合
同等法律文件约定为准。如公告中债务人、合同编号、债权金额、担保人等信息与事实不
符的，以签署的合同等法律文件约定为准。

2. 本公告清单列示截至2020年5月8日的贷款本金余额，借款人和担保人应支付
给浙江省浙商资产管理有限公司的利息、罚息、违约金及其它应付款按借款合同、担保合
同及中国人民银行的有关规定或生效法律文书确定的方法计算，实际计算与欠息金额不
一致，以实际计算为准。已经进入诉讼程序的，并已由浙江省浙商资产管理有限公司垫
付的应由借款人及担保人负担的诉讼费、执行费等以有关法律文书确定的金额为准。

3. 若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资
格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。

近日，省交通集团钱江
通道北接线项目骑塘枢纽F
匝道2号桥第三联现浇箱梁
顶板混凝土浇筑完成，这是
继上跨沪杭高速主线桥与
D匝道后，又一条匝道顺利
完成，标志着骑塘枢纽跨沪
杭施工主体工程基本完工。

骑塘枢纽F匝道2号桥
第三联跨越连接上海至杭州
的咽喉要道沪杭高速公路，
日均断面车流量约 10 万
辆。在施工过程中，必须保
证沪杭高速的正常运行，其
行车净空不低于5.5米，净宽
不少于16.5米。

为确保此次浇筑顺利
完成，参建各方多次对班
组作业人员进行安全技术
交底，对施工中可能遇到
的问题逐条分析提出解决
方案，对难点重点问题进
行施工现场指导。现场管
理人员全程严格把控，专
职安全员全过程管控高空
作业风险，及时发现并解
决问题。全体工人在梅雨
季节，不怕吃苦、日夜奋
战，展现了新时代产业工
人的风采，为工程顺利完
工提供了坚实保障。

夏国锋 代家钢 石莉莉

骑塘枢纽跨沪杭高速主体
工程基本完工

杭州匠盟科技有限公司减资公告
经本公司股东会决定本公司认缴注

册资本从200万元减至100万元。 债
权人自接到公司书面通知书之日起三十
日内、未接到通知书的自本公告之日起
四十五日内，有权要求本公司消偿债务
或者提供相应的担保，逾期不提出的视
其为没有提出要求。

杭州匠盟科技有限公司

杭州金衡和信息科技有限公司减资公告
经本公司股东会（出资人）决定：本公

司认缴注册资本从162.5万元减至100万
元。请债权人自接到本公司书面通知书
之日起三十日内，未接到通知书的自本公
告之日起四十五日内，有权要求本公司清
偿债务或者提供相应的担保，逾期不提出
的视其为没有提出要求。

杭州金衡和信息科技有限公司

保险兼业代理业务许可证公告
机构名称：浙江盛运融资担保有限公司
机构编码：33010969705502702
营业地址：浙江省杭州市萧山区湘湖金融小
镇二期中区块南岸1号楼302室
发证日期：2020年6月25日
许可证有效日期：2023年6月25日
许可证流水号：0706353
机构负责人：滕小颖
联系电话：0571-82833100
代理险种：机动车辆保险、与贷款标的物相
关的财产保险、意外伤害保险
发证机关：中国银行保险监督管理委员会浙
江监管局
杭州茂登贸易有限公司遗失公章一枚，声明
作废。
嘉善海航快递有限公司遗失公章一枚，编号
3304210009414，声明作废。
孔飚遗失上海红星美凯龙品牌管理有限公
司绍兴县分公司收据收据号码 3167478，金
额：20000元，声明作废。
浙江舟山明恒昇商贸有限公司遗失公章一
枚，声明作废。
NINGBO HONGRUI IMPORT
AND EXPORT CO,.LTD遗失 PORTE⁃
VER SHIPPING LTD.公司一式三份海
运 提 单 ，始 发 港 ：NINGBO，目 的 港 ：LE
HAVRE，船 名 航 次 ：AL MURAYKH
V.012W，提单号：ONEYNB0IE0545800D，
箱号：TCKU3682604，声明作废。

浙江舟山明恒昇商贸有限公司遗失公章一
枚，声明作废。
嘉盛企业有限公司湖州代表处遗失中国建
设银行股份有限公司湖州织里支行开户许
可证，核准号 J3360008718801，声明作废。
宁波龙壹新型材料有限公司遗失公章一枚，
编号3302120408721，声明作废。
宁海县葛家丰收餐饮管理有限公司遗失城
镇污水排入排水管网许可证副本，许可证编
号：浙宁海字第18082号，声明作废。
舟山弘玺新能源有限公司遗失财务章、法人
章（赵文书)各一枚，声明作废。

高速公路施工通告
因 S26 诸永高速公路施工需要，交通

管理部 门 计 划 在 2020 年 7 月 13 日、14日
5:00-18:30，对诸永高速杭州方向歌山收费
站至诸暨东采取全封闭的交通管制措施，将
在杭州方向歌山和横店收费站实行主线分
流，甬金高速转诸永高速杭向匝道关闭，绍
诸延伸线绍兴方向街亭主线分流。期间将
关闭 S26诸永高速双峰、磐安、马宅、湖溪、
歌山、陈宅、璜山收费站杭州方向进口，往杭
州方向车辆请绕行台金高速、东永高速、杭
金衢高速。该施工计划遇雨天顺延，请关注
FM93交通之声实时路况及沿线告示。

因本工程施工带来的不便，敬请过往驾
驶员谅解。
浙江省公安厅高速交警总队金华支队
浙江省公安厅高速交警总队绍兴支队
浙江诸永高速公路有限公司

二○二○年七月八日

因违规收受管理服务对象名
贵特产类礼品和礼金问题，四川省
雅安市雨城区副区长毛健受到党
内严重警告处分。

6月30日，中央纪委国家监委
网站五一、端午期间“四风”问题监
督举报曝光专区通报10起典型案
例，毛健正是其中一起。

记者根据通报信息统计，自今
年5月8日以来，五一、端午期间

“四风”问题监督举报曝光专区总
计通报36起典型案例。

五一、端午期间“四风”问题监
督举报曝光专区自2016年4月推
出，至今已经连续5年通报926起
典型案例。

在接受记者采访的专家看来，
中央纪委国家监委在重要时间节
点集中通报“四风”典型案例，对典
型违纪行为当事人实名曝光，既体
现了中央纪委国家监委整治“四
风”的政治决心，也对意图违反中
央八项规定精神的党员领导干部
形成震慑和警示。

专家认为，经过几年探索，中
央纪委国家监委的举措已经常态
化，形成一种类似于判例的执纪惯
例，一方面对党员领导干部的行为
形成常态化约束，另一方面也为各
级纪检监察机关查处违纪违规行
为提供执纪监督的标准。

4次通报36起典型案例
得管理对象好处占比多

毛健此次被通报，是因为此前
在担任雅安市雨城区经济和商务
局局长期间，于2014年5月收受管
理服务对象虫草50克、中华香烟2
条，于2016年12月收受管理服务
对象以拜年名义赠送的现金2万
元、五粮液白酒2瓶以及其他土特
产。

2019年12月，毛健受到党内
严重警告处分，违纪所得予以收
缴。

中央纪委国家监委网站今年
推出“五一、端午期间‘四风’问题
监督举报曝光专区”，开通“双周通
报”栏目对各地查处的“四风”典型
问题点名道姓通报曝光，以营造风
清气正的节日氛围。

自今年5月8日以来，“双周通
报”分4次总计通报36起典型案
例，总计点名通报51人。在通报
案例中，还有多名党员领导干部一
起接受管理服务对象安排服务。

2017年7月4日，陕西省榆林
市国土资源规划与评审服务中心
主任刘伟与榆林市原国土资源局
机关党委专职副书记乔正涛、榆林
市国土资源监察支队支队长薛世
猛等人经批准赴省外学习考察。

考察结束后，刘伟等人于同年
7月7日至9日期间，接受当时正在
拓展榆林市场的福建某公司工作
人员安排，前往福建省3市4处景
区游览，旅游期间产生的门票、餐
饮费用均由这家公司支付。

返回榆林后，刘伟等人分别在
所在单位报销绕道旅游期间的住
宿费并领取交通、伙食补助费等，
共计9618元。

2019年12月，因接受管理服
务对象安排旅游问题，刘伟、乔正
涛、薛世猛分别受到党内警告处
分，其他人员均受到责任追究，违
纪资金已收缴。

记者统计发现，在36起问题
中，接受管理服务对象送的礼品
金、安排的旅游、宴请典型问题数
量为11起，占比接近三分之一。

除此之外，占比较多的还有违
规发放津补贴或福利7起，公款旅
游6起，涉违规用车4起。

北京航空航天大学廉洁研究
与教育中心副主任杜治洲告诉记
者，这些典型案例反映的都是老问
题，说明“四风”问题具有很强的顽
固性，尤其是管理者与管理服务对
象之间的利益往来关系不易切断，
作风建设任重道远。

在北京大学廉政建设研究中心
副主任庄德水看来，这些老问题死
灰复燃，还未从根本上得到解决，恰
恰验证了“四风”问题具有反复性、
作风建设永远在路上的判断，说明
反“四风”一旦松懈，“四风”问题就
会愈演愈烈。也从另一个方面说
明，反“四风”问题还需要久久为功
地推动，千万不能放松警惕。

具有顽固性反复性特征
防止“四风”问题反弹回潮

党的十八大以来，党中央从作
风建设特别是整治党内存在的形
式主义、官僚主义、享乐主义和奢
靡之风等突出问题抓起，从小抓
起，同时深挖在执纪审查中发现的

“四风”问题线索，有效防止反弹回
潮。

根据中央纪委国家监委网站
通报信息梳理，早在2015年端午

节，中央纪委就通报8起违反中央
八项规定精神典型问题，要求锲而
不舍、驰而不息正风肃纪。

中央纪委当时的通报要求：
“端午将至，要继续狠抓节点、盯
住具体问题，把纪律和规矩挺到
前沿……各级纪检监察机关要从
严执纪，严肃查处公款吃喝、公款
送礼、公款旅游等突出问题。”

2016年4月28日，“五一、端
午期间违反中央八项规定精神问
题监督举报曝光专区”得以推出，
专区的“每周通报”栏目对各级纪
检监察机关查处的违反中央八项
规定精神问题，点名道姓通报曝
光。

同年5月4日，第一次每周通
报发布，共通报各级纪检监察机关
查处的违反中央八项规定精神问
题115起。

例如，山西省晋中市榆次区乌
金山镇新农村建设办公室时任主
任马玉明等4人违规使用公务用
车问题。

在2016年4月护林防火值班
期间，经马玉明提议，4名党员领导
干部乘坐榆次区道路运输管理所
工作人员王荣明驾驶的带有运管
标识应急值班车辆，赴太原森林公
园游玩，擅离职守，被群众通过“四
风”随手拍平台举报，造成不良影
响。

纪检监察机关经研究决定，给
予马玉明党内严重警告处分和免
职处理，其他3人被予以相应处
分。与此同时，对“两个责任”落实
不力的9名相关责任人严肃问责。

记者统计发现，2016年五一、
端午期间，“每周通报”栏目连续6
周共计通报527起典型问题。

2017年4月底，“五一、端午期
间违反中央八项规定精神问题监
督举报曝光专区”继续推出，于同
年5月3日发布第一周通报。在整
个五一、端午期间，总计通报239
起违反中央八项规定精神问题。

2018年五一、端午期间，中央
纪委国家监委网站总计通报82起
违反中央八项规定精神典型案
例。2019年同期则通报42起典型
案例。

根据记者统计，截至目前，五
一、端午期间监督举报曝光专区连
续5年推出，总计通报926起违反
中央八项规定精神典型案例。此
外，5年来通报典型案例的数量呈

逐年下降趋势。
对此，杜治洲认为，党的十八

大以来，各级纪检监察机关努力纠
治“四风”，既督促引导各级领导干
部带头改作风、转作风、树新风，又
督促各级党组织和领导干部切实
履行作风建设主体责任，一级带动
一级、一级督促一级，治理形式主
义、官僚主义取得了显著成效。

杜治洲提醒说，尽管“四风”问
题的治理取得了显著成效，但从中
央纪委国家监委网站仍在重要节
点曝光典型案例来看，“四风”问题
的顽固性和反复性将在一定时间
段内长期存在，严查“四风”问题丝
毫不能松懈。

在庄德水来看，中央纪委国家
监委网站公布的案例数据与实践
中查处“四风”的数据并不能等同，
我们主要应该关注的是中央纪委
国家监委精心选取这些案例所传
递出来的信号，更多是一种反“四
风”的策略选择，即抓重要时间节
点，抓典型违纪行为，向公众传递
中央着力查处“四风”的重点和方
向。

重要节点曝光典型案例
已成为常态化执纪举措

党的十九大对作风建设作出
新部署，十九届中共中央政治局首
次会议就审议了《中共中央政治局
贯彻落实中央八项规定实施细
则》。

随之而来的2018年元旦、春
节假期，是党的十九大后第一个重
要节点，也是《中共中央政治局贯
彻落实中央八项规定实施细则》出
台后的第一个重要节点。

为此，2017年12月，中共中央
办公厅、国务院办公厅印发《关于
做好2018年元旦春节期间有关工
作的通知》，要求紧盯元旦、春节时
间节点，持之以恒正风肃纪，坚决
防止不良风气反弹回潮，不断巩固
和拓展落实中央八项规定精神的
成果。

随后，中共中央纪委印发通
知，要求各级纪检监察机关巩固和
拓展落实中央八项规定精神成果，
确保2018年元旦春节风清气正。

“元旦春节期间违反中央八项
规定精神问题监督举报曝光专区”
也同步开通，于2017年12月29日
开始发布双周通报，以紧盯重要节
点“四风”问题，持续释放对“四风”

问题越往后执纪越严的强烈信号。
2018年4月底，中央纪委国家

监委网站开通“五一端午期间违反
中央八项规定精神问题监督举报
曝光专区”。

2018年9月，“中秋国庆期间
违反中央八项规定精神问题监督
举报曝光专区”在中央纪委国家监
委网站推出。

根据中央纪委国家监委网站
信息可以发现，如今，每逢元旦、春
节、五一、端午、中秋、国庆这些重
要时间节点，相应的反“四风”监督
举报曝光专区就会随之推出。

在杜治洲看来，执纪监督，要
抓关键节点，而这些都是中国非常
重要的传统节日，在每个节日前
夕，以庆祝节日之名行腐败之实的
风险非常大。因此，中央纪委国家
监委连续几年紧盯这些传统节日、
坚持通报，就是要把纪律挺在前
面，营造廉洁过节的氛围，也有助
于通过政风的转变来改善社会风
气。

杜治洲认为，从另一个方面
看，节假日期间是“四风”问题的易
发多发期，也是“四风”问题治理成
效的检验期。中央纪委国家监委
网站在重大节日通报典型案例，已
经逐步常态化，未来可以在制度化
方面不断升级和完善相关党内法
规。

在庄德水看来，中央纪委国家
监委网站每逢重要时间节点曝光

“四风”典型案例，确实已经成为一
个常态化举措，可以视为廉政教育
的一种常态化，即通过典型案例教
育党员领导干部。

庄德水认为，中央纪委国家监
委的做法也可以视为一种制度执
行的常态化，即运用典型案例的
曝光，检验反“四风”执行的效果，
从而对反“四风”形成制度化保障
力。

“经过几年探索，中央纪委国
家监委的做法相当于形成一种类
似于判例的惯例，这种惯例本身也
是一种制度，一方面对党员领导干
部的行为形成常态化约束，另一方
面也为各级纪检监察机关查处违
纪违规行为提供执纪监督的标
准。”庄德水称，“这种常态化的做
法，与之前的周末打‘虎’形成协同
效应，让社会公众对反‘四风’充满
期待。”

据《法制日报》

中央纪委国家监委网站5年曝光五一端午期间“四风”典型问题926起

节日反“四风”形成反腐惯例

当下正值就业高峰期，874
万高校毕业生迎来了疫情影响
下的最特别就业季。近日，从
中央到地方，更大力度保企业
保就业政策密集出炉，各类云
招聘会紧锣密鼓推进。与此同
时，多地频频发放鼓励灵活就
业礼包，不少企业也在招兵买
马，释放大量新基建、新产业等
人才需求。专家指出，随着我
国经济加快复苏，新经济活力
不断激发，就业市场加速回暖
可期。

特别就业季迎“加强版”政策

按照惯例，高校毕业生 7
月将迎来就业签约高峰。不
过，受疫情冲击等影响，史上最
大规模的874万毕业生将迎战
更为严峻的就业形势。

从中央到地方，一揽子“加
强版”政策蓄势以待。

保就业首先要稳企业。“受
疫情影响，中小微企业面临较
大经营压力，并传导至就业市
场，给高校毕业生、农民工等
重 点 群 体 就 业 带 来 新 的 挑
战。”中国国际经济交流中心
经济研究部副部长刘向东对
记者表示。

国务院常务会议多次部署
加大稳企业保就业力度，地方
也频频出炉一揽子针对性举
措。比如，上海出台金融支持
稳企业保就业18条新举措，将
设首期 120 亿元纾困专项贷
款；天津持续推进“稳就业 32
条”，全市各类企业100%享受

“免减缓”政策。
在拓宽就业渠道方面，中

央组织部、人社部、民政部等七
部门近日发文，引导和鼓励高
校毕业生到城乡社区就业创
业。地方上，江西通过拓宽就
业渠道、加大创业扶持力度等
举措，在前期已明确落实岗位
数量的基础上，再提供 4万个
新增就业岗位。

在促招聘、优服务方面，记
者了解到，继人社部发起实施

“百日千万网络招聘专项行动”
后，系列专项招聘将陆续推
出。其中，即将开启的2020年
全国民营企业招聘月活动预计
将有 11000 家企业推出岗位
60万个。

“加大力度推动复工复产
和经济复苏，着力保障高校毕
业生、城市困难群众等群体就
业增收和渡过难关，成为当前
保就业重点。随着政策加码发
力，有望更快缓解就业压力。”
首都经济贸易大学中国新就业
形态研究中心执行主任张成刚
对记者表示。

新经济激发扩就业新潜能

值得注意的是，随着经济
步入复苏通道，招聘需求量稳
步提升。其中，平台经济催生
的网络直播、网络带货、云客服
等新消费领域招聘尤为火爆。

以网络直播为例，拉勾大
数据研究院发布的《电商行业
人才报告》显示，相比于 2019
年，2020年上半年电商行业对

“直播运营”相关岗位人才需求
增幅达47%。

不少城市也在加速培养和
引进电商直播人才方面，推出
系列扶持措施。其中，杭州市
余杭区发布的“直播电商政策”
明确，有行业引领力、影响力的
直播电商人才可通过联席认

定，按最高B类人才（国家级领
军人才）享受相关政策。

“以平台经济、共享经济
等为主要表现形式的在线新
经济异军突起，知识付费、在
线教育、网红带货等新就业形
态不断涌现，成为当前就业增
长的重要渠道，在承接传统行
业劳动力分流的同时，还在为
吸纳更多群体进入新就业领
域发挥重要作用。”中国科学
院科技战略咨询研究院科技
发展战略研究所隆云滔对记者
表示。

促进新业态发展和灵活就
业，正成为当前保就业“标配”
举措。中央部门不断加大支持
力度，不少地方频频发放灵活
就业补贴礼包。

以北京市为例，北京市人
社局局长徐熙日前在新闻发布
会上介绍，从今年9月起，凡北
京高校应届毕业生初次就业是
灵活就业的，都可申请灵活就
业社保补贴，年度补贴额度
11160元。“为大家提供养老和
医疗保障，就是要解除后顾之
忧，让大家放心地灵活就业，大
胆地创业发展。”徐熙说。

“新业态成为就业领域重
要的增长点，各类新就业形态
大幅增加。建议针对新就业形
态特点，深入推进劳动用工和
社会保障制度供给侧结构性改
革，优化就业服务方式，不断提
高政策弹性和保障灵活性，提
升新就业形态劳动者就业和社
会保障质量。”财政部中国财政
科学研究院社会发展研究中心
朱小玉对记者表示。

实现更高质量就业仍可期

除新消费领域外，在就业
市场需求侧，不少企业还招兵
买马，释放大量新基建产业岗
位。

比如，阿里云今年将再招
5000人，大规模引进顶级科技
人才，重点吸引服务器、网络、
芯片、数据库、人工智能等领域
的人才。此外，百度表示，将继
续加大在人工智能、芯片、云计
算、数据中心等新基建领域的
投入，未来 5 年，预计培养 AI
人才500万。

智联招聘发布的《2020年
新基建产业人才发展报告》显
示，我国新基建核心技术人才
缺口长期存在，预期年底将达
417 万人。该报告还指出，随
着新基建为各行业提供新的信
息基础设施，以及企业投资到
位和战略布局落地，大量工作
机会将释放，且除了新基建相
关职位需求外，还涉及不少融
合产业企业，“新基建+”模式
将诞生大量交叉职业。

业内人士指出，虽然今年
就业形势比较严峻，但是我国
经济长期向好的基本面没有改
变，稳定就业的基础条件也没
有改变，随着经济加快复苏，新
经济活力不断迸发，在确保就
业大局稳定的同时，更高质量
就业仍可期。

值得一提的是，7月 6日，
人社部联合国家市场监管总
局、国家统计局向社会发布了
包括“区块链工程技术人员”

“互联网营销师”等在内的9个
新职业。新职业的加速涌现已
成为经济高质量发展拉动高质
量就业的一大佐证。

据《经济参考报》

通讯员易军 记者张浩呈报
道“女儿，爸爸找了你13年！”王
爸爸久久拉着女儿香香的手，生
怕再次弄丢，满是皱纹的脸上溢
出幸福的泪水。这是近日发生在
杭州市第一社会福利院的感人场
景，这对分隔13年之久的父女终
于重逢了。

宝贝女儿丢了

1994年出生的香香老家在重
庆万州。6岁那年，她发高烧后得
了乙脑，留下了后遗症，导致智力
发育迟滞，不大爱说话。

2007年，香香父母在上海打
工，平时香香跟妹妹就待在出租
房里。据妹妹回忆，那是一个上
午，姐姐独自出门去倒垃圾，但是
过了很久，也没回来。妹妹怕姐
姐出事，就出门去找，转了好几圈
也没找到，最后急得一直哭，好心
人就帮着打电话给王爸爸。

得知香香不见了，王爸爸当
即放下手头的活，回家寻找，但找
了整整一晚，依旧没有发现香香

的身影。那段日子，每天天微微
亮，王爸爸就出门，带着希望开始
一天的找寻。整整一年，他找遍
了大街小巷，还在多个免费的寻
亲平台刊登寻找香香的信息，但
都无功而返。

之后多年，王爸爸一直没放
弃过寻找香香，只要有人说发现
有长得像香香的女孩子，他都会
试着去确认。

无微不至的照顾让她放下了戒备心

就在王爸爸满大街找香香的
时候，香香其实已辗转到了杭
州。2007年10月下旬，香香在杭
州街上流浪时被民警发现，得到
救助。后因无法查找到有效的家
庭信息，2008年3月，香香被送往
杭州市第一社会福利院（以下简
称“市一福院”）安置。

香香刚来市一福院的时候，
对周围的人和物充满了戒备心，
不说话、不吃饭，一个人躲在角落
一声不吭。

为了让她放下戒备心，市一

福院工作人员开展了个性化护理
服务。之后，尽管香香还是很少
说话，但大家无微不至的照顾让
她渐渐放下了戒备心。

就这样，香香在市一福院一
待就是13年，市一福院工作人员
一直用心照顾着她。

13年间，香香渐渐长成了一
个大姑娘。“最关键的是，人也变
得开朗了，开始参加班组的一些
活动，特别招护理员阿姨喜欢。”
市一福院工作人员说。

“爸爸终于找到你了”

王爸爸的寻亲之路在2019年
出现了转机。

市一福院和属地余杭瓶窑派
出所签署了DNA采集合作协议，
由瓶窑派出所上门，集中为院内
295名服务对象采集DNA数据，
录入“全国打拐数据库”，希望能
帮助他们找到家人，而香香就是
其中一员。

今年6月中旬，余杭区公安分
局打来电话，通过前期的DNA数

据比对，香香就是王爸爸一直在
找寻的女儿。得知此消息后，王
爸爸恨不得一下子从重庆飞到杭
州，与女儿见面。通过视频，平时
沉默寡言的香香第一眼看到爸爸

便脱口而出：“爸爸，爸爸！”
视频的那头，爸爸再也控制

不住泪水，“这是我的女儿，这就
是我的女儿。女儿，爸爸终于找
到你了！”

“孩子，爸爸找了你13年！”
重庆一对失散多年的父女在杭州重逢

班组护理员阿姨耐心细致地教香香如何折叠衣服。

灵活就业礼包频发
新产业人才需求释放

迎战特别就业季
央地政策加码发力